







## Aktuelles zur Hausarztzentrierten Versorgung (HZV)

Edmund-Rumpler Straße 2 51149 Köln

Abteilung: HZV-Team Telefon: 06190 808976-3 Telefax: 06190 808976-4 info@hzvteam-hessen.de Datum: 12.01.2021

## Information zum Beitritt der VIACTIV Krankenkasse zum GWQ-Hausarzt+ Vertrag in Hessen

Sehr geehrte Hausärztin, sehr geehrter Hausarzt, liebes Praxisteam,

wir freuen uns Ihnen mitzuteilen, dass die VIACTIV Krankenkasse zum 01.10.2020 dem GWQ Hausarzt+ Vertrag in Hessen beigetreten ist.

Sie nehmen mit Ihrer Praxis bislang noch nicht am GWQ-Hausarzt+ Vertrag teil? Dann ist jetzt der richtige Zeitpunkt! Nutzen auch Sie die Behandlungs- und Abrechnungsmöglichkeiten im Rahmen des GWQ-Hausarzt+ Vertrages, an welchem in Hessen inzwischen insgesamt 26 Krankenkassen teilnehmen und profitieren vom großen Versichertenpotential der VIACTIV Krankenkasse in einigen Regionen Beantragen Sie Ihre Teilnahme am GWQ Hausarzt+ Vertrag ganz einfach online unter www.hausarztservice-online.de.

Nachdem Sie eine Vertragsbestätigung durch die HÄVG erhalten haben, können Sie Ihre Patienten der VIACTIV Krankenkasse, in den GWQ-Hausarzt+ Vertrag einschreiben.

Für alle Patienten-Einschreibungen, die bis zum 01.02.2021 an das HÄVG Rechenzentrum übermittelt werden, ist eine Abrechnung über die HZV ab dem 01.04.2021 möglich.

Bauen Sie auch in der Krise mit der HZV und ihren einfachen Vergütungsprinzipien auf eine verlässliche Konstante und profitieren Sie, wie bereits viele Ihrer Kolleginnen und Kollegen, von einer fairen Honorierung und innovativen Vertragsinhalten!

Weitere Informationen stehen auf www.hzv.de unter den Vertragsunterlagen für Sie bereit.

Benötigen Sie Starthilfe auf dem Weg zur HZV oder haben spezielle Fragen zum GWQ-Hausarzt+ Vertrag? Unter der Servicehotline 06190 808976-3 steht Ihnen das HZV-Team des Hausärzteverbandes Hessen gerne zur Verfügung und beantwortet Ihre Fragen in einem persönlichen Gespräch.

Unter www.hausaerzte-hessen.de finden Sie darüber hinaus ein umfangreiches Angebot an Informations- und Schulungsveranstaltungen für Sie und Ihr Praxisteam. Melden Sie sich gleich an!

Mit freundlichen Grüßen

Armin Beck 1. Vorsitzender Hausärzteverband Hessen

Alexander Charles Referent Vertragsmanagement VIACTIV Krankenkasse